E X E C U T I V O

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Janeiro de 2023.
inerentes a este Contrato correrão nas atividades
20.44.901.10.302.0047.2184, Elemento de Despesa
3.3.90.39, do orçamento do HINSG para o exercício
de 2023.

DATA DA ASSINATURA -
04/01/2023

ROBERTA GOLTARA COELHO
Diretora Geral - HINSG

Vitória, 04 de Janeiro de 2023.
Protocolo 999688

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

RETIFICAÇÃO

Nos Editais SEGER/SEDU publicados em 19/10/2022,
25/10/2022, 10/11/2022 e 14/11/2022

Onde se lê: EDITAL SEGER/SEDU Nº 001/2022

Leia-se: EDITAL SEGER/SEDU Nº 16/2022

Onde se lê: EDITAL SEGER/SEDU Nº 002/2022

Leia-se: EDITAL SEGER/SEDU Nº 17/2022

Onde se lê: EDITAL SEGER/SEDU Nº 003/2022

Leia-se: EDITAL SEGER/SEDU Nº 18/2022

Onde se lê: EDITAL SEGER/SEDU Nº 004/2022

Leia-se: EDITAL SEGER/SEDU Nº 19/2022

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 999659

PORTARIA N.º 009-S, DE 04 DE JANEIRO DE
2023

Altera a Portaria nº. 050-S, de 05 de maio de
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS no uso da atribuição que lhe
são conferidas;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão
Permanente de Licitação e de Pregão - CPL II,
prevista no Artigo 5º da Portaria nº. 050-S, de 05 de
maio de 2022, publicada em 06 de maio de 2022, da
seguinte forma:

II - Comissão Permanente de Licitação e de
Pregão:
a) Presidente e Pregoeira:
Gloriete Maria dos Santos Almeida
b) Membros Titulares:
Cleyde Rodrigues Alvarenga Guida
Iuri Aleksey Banhos Mamari

Luiz Felipe Pimenta Gramelisch
c) Presidente e Pregoeiro Substituto:
Luiz Felipe Pimenta Gramelisch

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais
disposições constantes na portaria original.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de
janeiro de 2023.

Vitória, 04 de janeiro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 999354

PORTARIA N.º 010-S, DE 04 DE JANEIRO DE
2023

Altera a Portaria nº. 051-S, de 05 de maio de
2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS no uso da atribuição que lhe
são conferidas;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão
Permanente de Licitação e de Pregão, prevista no
Artigo 2º da Portaria nº. 051-S, de 05 de maio de
2022, publicada em 06 de maio de 2022, da seguinte
forma:

a) Presidente e Pregoeira:
Marinea Moreira da Silva Melo
b) Membros Titulares:
Giovani de Almeida Alves
Graziela Simone Marques
Jailton Bezerra Pina
c) Presidente e Pregoeira Substituta:
Graziela Simone Marques

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais
disposições constantes na portaria original.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º de
janeiro de 2023.

Vitória, 04 de janeiro de 2023.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 999357

PORTARIA Nº. 001-R, DE 04 DE JANEIRO DE
2023.

Prorroga Vigência das Tabelas de Preços
Referenciais.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO GERAL, nomeada por meio do
Decreto nº. 1219-S, publicado em 14 de junho de
2021, no uso da delegação de competência atribuída
pelo Art. 4º, inciso IX, da Portaria nº 027-R, publicada
em 31 de outubro de 2019, e conforme previsto no
Decreto nº. 3.608-R, publicado em 10 de julho de
2017;

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Janeiro de 2023 às 22:14:52 Código de Autenticação: 7944c10a